Совет

Белоярского сельского поселения

Тегульдетского района

Томской области

Р Е Ш Е Н И Е

п.Белый Яр

17.12.2021

     № 15
О внесении изменений в решение Совета Белоярского сельского поселения

 от 28.12.2020 № 16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в муниципальном образовании «Белоярское сельское поселение»
Тегульдетского района Томской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Белоярское сельское поселение
 Совет Белоярского сельского поселения р е ш и л:
1. Внести изменения в  решение Совета Белоярского сельского поселения  от 28.12.2020 № 16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Белоярское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области» следующие изменения:
1.1. Пункт  3 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«3. Бюджет исполняется на основе единства кассы и подведомственности расходов.

Казначейское обслуживание исполнения бюджета осуществляется Управлением Федерального казначейства по Томской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Для казначейского обслуживания исполнения бюджета в Управлении Федерального казначейства Томской области открывается единый счет бюджета, через который осуществляются все операции по исполнению бюджета».

1.2. Статью 29 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с распоряжениями о совершении казначейских платежей (далее - распоряжение) и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с распоряжениями».
2. Настоящее решение опубликовать Информационном бюллетене Совета и Администрации Белоярского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования.
Глава Белоярского                                                               Председатель Совета

сельского поселения

                               Белоярского сельского поселения

_____________  В.Н. Поздняков

                     ______________Л.С.Журавлева